
Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И
_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                            года №  <n>             
                                           
О проведении конкурса на назначение 
стипендии Правительства Российской
Федерации по приоритетным 
направлениям модернизации и 
технологического развития экономики 
Российской Федерации по 
образовательным программам среднего
профессионального образования 
в 2025/26 учебном году
                                

На основании письма Департамента образования и науки города Москвы от 
15.01.2025 г. № Исх-556/25

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Требования к комплекту документов для участия в конкурсном 
отборе претендентов на соискание стипендии Правительства Российской Федерации 
по приоритетным направлениям модернизации и технологического развития 
экономики Российской Федерации по образовательным программам среднего 
профессионального образования в 2025/26 учебном году (далее – стипендии 
Правительства Российской Федерации) (приложение).

2. Руководителям структурных подразделений Академии (г. Москва) и 
директорам филиалов Академии, реализующим программы среднего 
профессионального образования:

2.1. Представить список претендентов на конкурсный отбор к назначению 
стипендии Правительства Российской Федерации, обучающихся по очной форме 
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 
соответствующих критериям конкурсного отбора (приложение).

21.01.2025 01-00264



 
2.2. Представить комплект документов (приложение) по каждому 

претенденту.
3. Запрашиваемые сведения на претендентов представить в 

общеакадемический многофункциональный центр (А.А. Бринева) на адрес 
электронной почты pshenichnova-va@ranepa.ru в срок до 17.01.2025 г. включительно.

4. Отделу сопровождения стипендий ОМФЦ (А.А. Бринева) рассмотреть 
представленные документы на соответствие установленным требованиям, передать 
в стипендиальную комиссию Академии, сформировать заявки на претендентов и 
представить на конкурс согласно установленным требованиям.

5. Стипендиальной комиссии Академии (В.А. Колодкин) рассмотреть 
представленные документы и принять решение о выдвижении кандидатур студентов 
к назначению стипендий Правительства Российской Федерации.

6. Дирекции по маркетингу (Я.А. Шеметова) разместить информацию на сайте 
Академии.

7.  Общему отделу Академии (А.О. Копылова) довести настоящий приказ до 
сведения поименованных лиц и руководителей структурных подразделений 
Академии, осуществляющих образовательную деятельность по программам 
среднего профессионального образования и директоров филиалов Академии. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор <p> В.А. Колодкин

Приказ вносит: и.о. ОМФЦ Академии Т.А. Малышева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 950bbebbb70155112b69f7ca7adfa130a202bcab
Владелец Колодкин Владимир Александрович
Действителен с 14.12.2023 по 08.03.2025
Дата подписания 21.01.2025 13:58 (UTC+3)

mailto:ksd@ranepa.ru

